ỦY BAN NHÂN DÂN

TӌNH KON TUM

CӜNG HÑA X HӜI CHỦ NGHƬA VIӊT NAM

Độc lập - Tӵ do - Hạnh phúc
Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án “Đầu tư tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng
chính sách khác bằng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác sang Ngân

hàng Chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2025-2030 để
tăng cường nguồn lực tín dụng chính sách xã hội”

ỦY BAN NHÂN DÂN TӌNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về nâng cao hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội trong
giai đoạn mới; Công văn số 1069 ngày 17 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng
Chính phủ về việc triển khai Chỉ thị số 39-CT/TW của Ban Bí thư về nâng cao
hiệu quả của tín dụng chính sách xã hội;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt chiến lược phát triển Ngân hàng Chính
sách xã hội đến năm 2030;

Căn cứ Thông tư số 11/2017/TT-BTC ngày 08 tháng 02 năm 2017 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính quy định về quản lý và sử dụng nguồn vốn ngân sách địa
phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với người
nghèo và các đối tượng chính sách khác;

Căn cứ Kế hoạch số 186-KH/TU ngày 09 tháng 01 năm 2025 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 39-CT/TW ngày 30

tháng 10 năm 2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về nâng cao hiệu quả của
tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới.

Căn cứ Quyết định số 15/2018/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2018 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về Ban hành Quy chế quản lý sử dụng nguồn vốn ngân
sách địa phương ủy thác qua ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay đối với
người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum;
Quyết định số 17/2020/QĐ-UBND ngày 12 tháng 5 ănm 2020 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế quản lý và sử dụng nguồn
vốn ngân sách địa phương ủy thác qua Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay
đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác trên địa bàn tỉnh Kon
Tum ban hành kèm theo Quyết định số 15/2018/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5

năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

379 05

2

Căn cứ  Kế hoạch số 725/KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Ủy
Ban nhân dân tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện Kế hoạch số 186-KH/TU

ngày 09 tháng 0 năm /2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số
39-CT/TW của Ban Bí thư Trung ương Đảng;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2512/TTr-STC ngày

21 tháng 5 năm 2025 về việc phê duyệt Đề án “Đầu tư tín dụng đối với người
nghèo và các đối tượng chính sách khác bằng nguồn vốn ngân sách địa phương
ủy thác sang Ngân hàng Chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn
2025 - 2030 để tăng cường nguồn lực tín dụng chính sách xã hội”1.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề án “Đầu tư tín dụng đối với người nghèo và các đối
tượng chính sách khác bằng nguồn vốn ngân sách địa phương ủy thác sang
Ngân hàng Chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh Kon Tum giai đoạn 2025 - 2030

để tăng cường nguồn lực tín dụng chính sách xã hội” (Có Đề án kèm theo).
Điều 2. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh chủ trì, phối hợp với

Sở Tài chính và các sở, ban ngành, đơn vị, địa phương thuộc tỉnh triển khai thực
hiện Đề án có hiệu quả, phù hợp theo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Giám đốc các Sở: Tài chính, Nội vụ, Xây dựng, Dân tộc và Tôn
giáo, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ;
Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh khu vực 11;

Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- NHCSXH Việt Nam (b/c);

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Các Huyện ủy, Thành ủy;
- Lưu: VT, KTTH.TTL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

1 Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất tại cuộc họp ngày 04 tháng 6 năm 2025.